网工程项目建议书》的批复，安达供水将收到的“滨海新区村镇供水规划供水管网工

程项目专项补贴” 7,480,000.00 元计入递延收益，按照固定资产计提折旧的年限 20 年分

期计入营业外收入，本期转营业外收入 299,199.96 元。

注 14：根据津滨政纪[2011]78 号关于研究老旧住宅小区供水管网改造工作的会议纪

要，安达供水将收到的聚酯水厂至大港供水站联通管改造工程的 20%的补助款

5,664,073.00 元计入递延收益，按照固定资产计提折旧的年限 20 年分期计入营业外收入，

本期转营业外收入 226,562.88 元。

注 15：根据天津市北辰区水务局办公室《关于控制地面沉降实施西堤头镇水源置

换工程建设资金的请示》，为减缓西堤头镇地区沉降速度，实施西堤头镇工业园区地

下水水源井封闭及水源置换建设工程，2016年 5月 26 日收到天津市北辰西堤头镇人民

政府给予该项目补贴款 120万元。

（三十）股本

项目 期初余额

本期增减变动

期末余额 发行新

股
送股 公积金转股 其他 小计

股份总数 194,991,066   194,991,066

（三十一）资本公积

项目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

股本溢价 391,586,464.67   391,586,464.67

其他资本公积 5,328,606.41 16.38  5,328,622.79

反向购买形成的资本公积 94,335,714.65   94,335,714.65

合计 491,250,785.73 16.38  491,250,802.11

（三十二）盈余公积

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 38,316,180.58 5,497,884.76   43,814,065.34

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

合   计 38,316,180.58 5,497,884.76   43,814,065.34

（三十三）未分配利润

项目 金额

调整前上年末未分配利润 279,325,917.69

调整年初未分配利润合计数（调增+，调

减-）

调整后年初未分配利润 279,325,917.69

加：本期归属于母公司所有者的净利润 42,545,941.13

减：提取法定盈余公积 5,497,884.76

提取任意盈余公积

提取一般风险准备

应付普通股股利

转作股本的普通股股利

期末未分配利润 316,373,974.06

（三十四）营业收入及营业成本

1、营业收入及营业成本按照类别列示：

项目 本期数 上期数

一、营业收入

1、主营业务收入 637,848,433.24 666,159,432.52

2、其他业务收入 160,935,886.34 95,081,282.37

合计 798,784,319.58 761,240,714.89

二、营业成本

1、主营业务成本 512,968,064.44 525,553,516.97

2、其他业务成本 102,825,201.22 51,221,280.74

合计 615,793,265.66 576,774,797.71

营业利润 182,991,053.92 184,465,917.18

2、营业收入、成本、毛利按业务内容列示：（按品种分类）

项目

本期数

收入 成本 毛利

一、主营业务

原水 387,731,279.20 292,333,103.65 95,398,175.55

自来水 210,581,733.09 194,092,540.57 16,489,192.52

污水处理 39,535,420.95 26,542,420.22 12,993,000.73

小计 637,848,433.24 512,968,064.44 124,880,368.80

二、其他业务

工程 140,928,948.02 88,877,059.61 52,051,888.41

其他 20,006,938.32 13,948,141.61 6,058,796.71

小计 160,935,886.34 102,825,201.22 58,110,685.12

合计 798,784,319.58 615,793,265.66 182,991,053.92

（续）

项目

上期数

收入 成本 毛利

一、主营业务

项目

上期数

收入 成本 毛利

原水 460,488,925.13 340,998,972.82 119,489,952.31

自来水 183,361,939.11 167,690,011.76 15,671,927.35

污水处理 22,308,568.28 16,864,532.39 5,444,035.89

小计 666,159,432.52 525,553,516.97 140,605,915.55

二、其他业务

工程 69,057,276.19 32,563,107.62 36,494,168.57

其他 26,024,006.18 18,658,173.12 7,365,833.06

小计 95,081,282.37 51,221,280.74 43,860,001.63

合计 761,240,714.89 576,774,797.71 184,465,917.18

3、本公司本期前五名客户收入

单位名称 金额 占公司营业收入比例(%)

天津塘沽中法供水有限公司 132,104,980.73 16.54

天津泰达津联自来水有限公司 78,186,586.49 9.79

天津天保置业有限公司 39,064,795.15 4.89

玖龙纸业（天津）有限公司 38,254,999.40 4.79

天津津滨威立雅水业有限公司 32,713,917.64 4.10

合计 320,325,279.41 40.11

（三十五）税金及附加

项目 本期数 上期数

项目 本期数 上期数

营业税 8,016,648.58 28,361,152.51

城市维护建设税 2,765,661.20 2,601,030.32

教育费附加 1,188,861.91 1,117,409.34

地方教育费附加 790,194.58 746,634.42

防洪费 6,885.78

合计 12,768,252.05 32,826,226.59

（三十六）销售费用

项目 本期数 上期数

工资 2,356,771.52 3,810,964.75

职工福利费 34,826.98 82,531.02

社会保险及公积金 918,158.32 885,447.67

工会经费及教育经费 20,886.83 35,642.36